ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                      Độc lập  - Tự  do  -  Hạnh phúc

                   ______                                           ___________________________H.130

Số : 2333/1998/QĐ-UB-NC TP. Hồ Chí Minh, ngày  04  tháng 5 năm 1998

     QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc bãi bỏ Quy định về trật tự vận tải  và giao thông

vận chuyển trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh, ban hành

kèm theo Quyết định số 317/QĐ-UB ngày 14-10-1988

của Ủy ban nhân dân thành phố.
*******

    ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày

21 tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ theo Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12

tháng 11 năm 1996 ;

- Căn cứ Nghị định số 36/CP ngày 29-5-1995 của Chính phủ ban

hành Điều lệ trật tự an toàn giao thông đường bộ và trật tự an toàn giao

thông đô thị ;

- Căn cứ Nghị định số 49/CP ngày 26-7-1995 của Chính phủ quy

định xử phạt hành chính về hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông

đường bộ và trật tự an toàn giao thông đô thị ;

- Xét đề nghị của Giám đốc Công an thành phố (văn bản số

151/BC-CATP (PV.11) ngày 14 tháng 3 năm 1998) ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Nay bãi bỏ Quy định về trật tự vận tải và giao thông vận

chuyển trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh, ban hành kèm theo Quyết

định số 317/QĐ-UB ngày 14-10-1988 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Chấm dứt việc các trạm kiểm soát giao thông của Công an thành phố cấp

giấy phép ra vào thành phố cho các xe vận tải của các tỉnh.

Điều 2.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc

Công an thành phố, Giám đốc Sở Giao thông công chánh thành phố, Thủ

trưởng các cơ quan, ban ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

quận-huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

Nơi nhận :                                          T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

- Như điều 3                                                                                CHỦ TỊCH

- Thường trực Thành ủy

- Thường trực HĐND.TP

- TTUB : CT, PCT/TT, QLĐT, UV/PC

- Viện Kiểm sát nhân dân TP

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc TP

- Các Báo, Đài

- VPUB : PVP/NC, QLĐT

- Tổ NC, QLĐT                                                         Võ Viết Thanh

- Lưu